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Rusza Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB) - składanie deklaracji
rozpoczęło się od dnia 1 lipca 2021 r. Od tego też dnia właściciel istniejącego
budynku ma obowiązek złożenia deklaracji. Natomiast zarządca budynku
mieszkalnego wielorodzinnego składa deklaracje, tylko odnośnie informacji
dotyczących podłączenia budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej w
pozostałych przypadkach deklaracje składa właściciel lokalu mieszkalnego.

Jeżeli budynek/ lokal posiada źródło ciepła lub spalania paliw uruchomione przed 1
lipca 2021r. to w takim przypadku na złożenie deklaracji właściciel/ zarządca ma
12 miesięcy (tj. do 30 czerwca 2022r.). Natomiast jeżeli źródło ciepła lub spalania
paliw zostanie uruchomione po 1 lipca 2021r. deklarację należy zgłosić w terminie
14 dni.

Deklaracje można składać:

w formie elektronicznej, czyli przez internet – jest to najszybszy i
najwygodniejszy sposób, deklarację można złożyć nie wychodząc z domu.
Zachęcamy wszystkich do korzystania z elektronicznego sposobu składania
deklaracji. Należy wejść na stronę www.ceeb.gov.pl  kliknąć na stronie głównej
„złóż deklarację” wypełnić ją i wysłać. Konieczne jest posiadanie profilu
zaufanego, podpisu elektronicznego albo e-dowodu
w formie papierowej – wypełniony dokument można wysłać listem albo złożyć
osobiście w Urzędzie Miasta Opola, Pl. Wolności 7-8, 45-018 Opole,
pokój 319, tel. 77 45 11 910. Deklaracje można pobrać na stronie:
www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow 

Uzupełniając deklarację, trzeba będzie podać dane osobowe albo nazwę
właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca zamieszkania lub
siedziby, a także adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane jest źródło
ciepła lub źródło spalania paliw. Ponadto w deklaracji znajdą się informacje o liczbie i
rodzaju eksploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł ciepła lub źródeł spalania
paliw oraz o ich przeznaczeniu 
i wykorzystywanych w nich paliwach.

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Opola będzie wprowadzał do
ewidencji dane i informacje zawarte w deklaracji, z wykorzystaniem systemu

https://ceeb.gov.pl/
https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow


teleinformatycznego obsługującego ewidencję, w terminie 30 dni od dnia otrzymania
deklaracji w postaci pisemnej w przypadku "nowo" wybudowanych budynków
wyposażonych w źródła ciepła lub spalania paliw  lub  w terminie 6 miesięcy w
przypadku „starych” źródeł ciepła lub spalania paliw.  Do centralnej ewidencji
emisyjności budynków będą wprowadzane dane i informacje zawarte w deklaracji, z
wykorzystaniem systemu teleinformatycznego obsługującego ewidencję. 

Prawidłowość wprowadzonych danych zostanie zweryfikowana, np. przez kominiarza
przeprowadzającego przegląd komina, który potwierdzi to co zostało wskazane w
deklaracji, uzupełni o dodatkowe dane lub dokona modyfikacji tych istniejących.

Więcej na temat CEEB i składania deklaracji: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-
ewidencja-emisyjnosci-budynkow
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